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Protokół Nr XI/2015 
z obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 29 grudnia 2015 roku  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

14.10 do godziny 16.00.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski   - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński  - Skarbnik Gminy, 

3. Pani Jadwiga Pydynowska  - Sekretarz Gminy, 

4. Pan Jacek Nieścior   - Radca Prawny. 

Spośród gości zaproszonych obecni byli: 

1. Pan Wiesław Cienkowski  - Przewodniczący Rady Powiatu, 

2. Pan Wiktor Nałęcz   - Radny Rady Powiatu, 

3. Pan Andrzej Zaręba   - Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych, 

4. Pani Jadwiga Chorzela  - Dyrektor GBP w Winnicy, 

5. Pani Wioletta Zawadzka  - Kierownik GOPS, 

6. Pan Marcin Piotrowski  - Prezes Zakładu Budżetowego. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady XI zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Winnica. Przywitał radnych, gości zaproszonych, sołtysów, przedstawicieli Urzędu 

Gminy i radcę prawnego. 

W sesji uczestniczyło 12 radnych wobec powyższego obrady były prawomocne. 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad, a mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2015 

rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Winnica na lata 2016-2026: 

a) odczytanie uchwały Nr Ci.315.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 02 grudnia 2015 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały o wieloletniej 

prognozie finansowej, 



2  

b) przedstawienie autopoprawki Wójta do projektu WPF, 

c) dyskusja nad projektem uchwały, 

d) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta, 

e) głosowanie projektu uchwały w sprawie WPF na lata 2016-2026. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Winnica na rok 2016: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej,  

b) odczytanie uchwały Nr Ci.316.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 02 grudnia 2015 r. w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały budżetowej na 

2016 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu, 

c) przedstawienie autopoprawki Wójta Gminy do projektu Uchwały Budżetowej 

Gminy Winnica na rok 2016, 

d) przedstawienie opinii poszczególnych komisji Rady Gminy, 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

f) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta, 

g) głosowanie projektu uchwały budżetowej.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia: kryteriów rekrutacji do przedszkola, oddziałów 

przedszkolnych, szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę 

Winnica, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego; 

liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Winnica na 2016 rok. 

11. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

12. Wolne wnioski. 

13. Przyjęcie protokołu z obrad X Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

14. Zamknięcie obrad. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Porządek obrad 

został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

W tym punkcie o zabranie głosu został poproszony Wójt Gminy, który przedstawił informację 

o zrealizowanych działaniach w okresie od ostatniej sesji.  

1. W ubiegłym tygodniu złożono w urzędzie projekt budowy linii energetycznej 

napowietrznej  kablowej na ul. Cichej w Winnicy, której  inwestorem jest Gmina Winnica 

w ramach funduszu sołeckiego. Gmina wystąpi teraz z wnioskiem zgłoszenia robót do 

Wydziału Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Pułtusku.  

2. Wykonano projekt budowy sieci wodociągowej we wsi Rębkowo – inwestycja realizowana 

będzie przez Gminę Winnica. Projekt został przedstawiony na posiedzeniu Zespołu 

Uzgadniania Dokumentacji. 

3. Rozpoczęte zostały prace nad Planem Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Winnica. 

Dzięki współpracy sołtysów i pracowników urzędu rozdaliśmy 800 ankiet do 

mieszkańców. Wypełnione ankiety będą stanowić podstawę do opracowania bazy 

inwentaryzacyjnej dla planu przede wszystkim w zakresie zapotrzebowania na odnawialne 

źródła energii, emisji dwutlenku węgla, potrzeb termomodernizacyjnych obiektów. Zapisy 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej są też konieczne przy pozyskiwaniu środków 
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zewnętrznych z zakresu ochrony środowiska. Do urzędu wróciła ¼ wypełnionych ankiet. 

Proszę o wypełnianie danych i oddanie jeszcze do końca roku. 

4. Przygotowano rozliczenie końcowe dla dotacji na unieszkodliwienie wyrobów 

azbestowych z terenu gminy Winnica. W dniu jutrzejszym planujemy złożyć dokumentację 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

5. Rozpoczęte zostały kolejne rozmowy z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich w 

Warszawie na temat odwodnienia drogi wojewódzkiej w kierunku Nasielska. W tej chwili 

Zarząd rozpoczął procedurę wyłonienia wykonawcy projektu. Planowany do remontu most 

w Golądkowie zostanie wykonany w 2016 roku. Przy tej inwestycji również będę 

współpracował z MZDW, gdyż chciałbym wykonać bezpieczne zatoki autobusowe na 

przystankach w Golądkowie.  

6. W trakcie przygotowania są wnioski o przyznanie pomocy finansowej na przebudowę dróg 

w miejscowościach Górki Duże, Białe Błoto, Brodowo-Bąboły w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. 

Opłata śmieciowa: 

1. Na bieżąco księgowane są wpłaty opłaty śmieciowej wpłacane bezpośrednio w kasie 

Urzędu Gminy jak również wpłacane przelewem na konto Urzędu Gminy. 

2. Na bieżąco wykonywano przypis i odpis opłaty śmieciowej na podstawie składanych 

deklaracji zmieniających. 

3. Na bieżąco upominano poprzez bezpośrednią rozmowę, a także wykonując telefon do osób 

zalegających z opłatą za śmieci, aby zapłacili. 

4. Dla osób uchylających się (mimo rozmów telefonicznych) wystawiono 107 sztuk 

upomnień wzywających do zapłaty. 

5. Na bieżąco monitorowano wpłaty zaległych rat opłaty śmieciowej a szczególnie kont osób 

przeciwko którym wszczęto egzekucję, aby aktualizować tytuły wykonawcze w Urzędzie 

Skarbowym. 

6. Wystawiono 11 sztuk decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, którzy nie złożyli w ogóle 

deklaracji i zrobiono przypis opłaty śmieciowej dla każdego konta, wynikającej z tych 

decyzji. 

7. Wystawiono 1 decyzję określającą wysokość nadpłaty w opłacie śmieciowej i wykonano 

zwrot tej nadpłaty na wskazane konto.  

Podatki i opłaty: 

Wydano: 

 19 decyzji zmieniających wymiar łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku leśnego, 

rolnego, od nieruchomości osób fizycznych; 

 12 zaświadczeń o posiadaniu gospodarstwa – o hektarach przeliczeniowych; 

 9  zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach; 

 2 decyzje w sprawie przyznania ulgi z tytułu nabycia gruntu. 

Wystawiono i wysłano 186 upomnień z tytułu zaległości IV raty na 2015 rok w podatku 

rolnym, leśnym, od nieruchomości i łącznym zobowiązaniu pieniężnym od osób fizycznych. 

Wystawiono 10 tytułów wykonawczych z tytułu zaległości w podatku rolnym, leśnym, od 

nieruchomości i łącznym zobowiązaniu pieniężnym od osób fizycznych. 

Przyjęto 1 deklarację na podatek od nieruchomości od osób prawnych. 

Działalność gospodarcza: 

 dokonano zmian wpisu w CEIDG 3 przedsiębiorców, 



4  

 dokonano wykreślenia działalności gospodarczej 3 przedsiębiorców w CEIDG. 

Decyzje wydane przez GOPS: 

1. dodatek energetyczny – 3, 

2. dodatek mieszkaniowy – 3, 

3. zasiłek stały – decyzja wygaszająca – 1, 

4. zasiłek okresowy – 3, 

5. zasiłki celowe – 9, 

6. specjalne zasiłki celowe – 9, 

7. świadczenie na żywność w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

– 1, 

8. świadczenia rodzinne – 24, 

9. świadczenia rodzinne – decyzja wygaszająca – 1, 

10. nienależnie pobrane świadczenia – 1. 

Ad. 4. 

Interpelacje, wnioski i zapytania. 

Radny Pan Kazimierz Lusa nawiązując do wypowiedzi Wójta przyznał, że zgodnie z 

przepisami Zarząd Dróg Wojewódzkich jako Wykonawca inwestycji jest zobowiązany 

zaprojektować i wykonać wszelkie zjazdy na posesje, drogi lokalne oraz przystanki. Poprosił, 

by na etapie projektowania w pracach uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy i zwrócili 

uwagę na umiejscowienie przystanków autobusowych. Przystanki te np. w Golądkowie  

i Kokoszce są przeniesione w bardzo niebezpieczne miejsca. Korzystając z okazji zwrócił się 

do radnych powiatowych z prośbą o interwencję w sprawie odwodnienia ulicy Warszawskiej. 

Radny zapytał jeszcze kto jest przedstawicielem Gminy Winnica w Lokalnej Grupie Działania 

Zielone Mosty Narwi? 

Wójt Gminy odpowiedział, że w planach Zarządu Dróg Wojewódzkich jest remont tej drogi, a 

nie przebudowa. W przypadku, gdyby Gmina chciała, by była to przebudowa, musi być 

wykonany projekt. Dlatego też możemy w ramach współpracy wykonać projekt, a Zarząd Dróg 

Wojewódzkich zrealizuje inwestycję. Remont bowiem polega tylko na poszerzeniu drogi i 

położeniu nowej nawierzchni. Na temat przeniesienia przystanków autobusowych była już 

przeprowadzona rozmowa. Przedstawicielem Urzędu Gminy w LGD jest Pani Ewa Zalewska. 

Sołtys wsi Nowe Bulkowo Pani Agnieszka Skwarska stwierdziła, że kończy się rok, a nie 

wszystkie zadania z funduszu sołeckiego zostały zrealizowane, miedzy innymi oświetlenie 

uliczne. Zapytała Wójta czy na dzień dzisiejszy jest podpisana umowa z zakładem 

energetycznym na realizację tych zadań? Jeśli tak, to czy firma wykona na pewno prace do 31 

grudnia? Co będzie w przypadku, gdy jednak ich nie wykona? Co stanie się ze środkami 

finansowymi za nie zrealizowane zadania z funduszu sołeckiego? 

Wójt odpowiedział, że umowa została podpisana, rozpoczęto montaż lamp w Powielinie, a 

następnie będą zakładane w kolejnych zgłoszonych miejscowościach. 

W tym punkcie Przewodniczący skierował podziękowanie do radnych za zaangażowanie się  

w akcję Szlachetna Paczka. Dzięki zaangażowaniu wielu ludzi i dobrej organizacji pracy akcja 

przyniosła wymierne efekty. Było dużo darczyńców, a wiele potrzebujących rodzin uzyskało 

pomoc. Pan Guzel przekazał radnym podziękowania i życzenia świąteczno-noworoczne od 

organizatorów akcji oraz od rodziny, która otrzymała bezpośrednie wsparcie ze środków 

przekazanych przez Radę Gminy. Przekazał również wyjaśnienia na temat realizacji płatności 

obszarowych: 75% rolników otrzymało zaliczki na konta, ponad 30% jest przygotowanych 
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decyzji ONW, które spłyną w najbliższym czasie, wypłacono tzw. „suszowe” dla ponad 1100 

beneficjentów. Poprosił jednocześnie o telefoniczne składanie uwag i zapytań do protokołów 

kontrolnych, by zachować 14 dniowy termin składania zastrzeżeń. Jest to najlepsza okazja, by 

w przypadku konieczności można byłoby dokonać zmian w protokole. 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań nie 

zgłoszono. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XI/78/2015 stanowi załącznik Nr 4. 

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2015 rok. 

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej  

i zarządził głosowanie. Uchwała została również podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XI/79/2015 stanowi załącznik Nr 5. 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Winnica 

na lata 2016-2026: 

a) odczytanie uchwały Nr Ci.315.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 02 grudnia 2015 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał powyższą uchwałę, która zawiera pozytywną opinię o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej. Uchwała stanowi załącznik Nr 6. 

b) przedstawienie autopoprawki Wójta do projektu WPF 

Przewodniczący stwierdził, że radni otrzymali powyższą autopoprawkę, która wprowadza 

zmiany w załączniku Nr 1 do przedstawionego projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Winnica.  

W/w autopoprawka stanowi załącznik Nr 7. 

c) dyskusja nad projektem uchwały 

Dyskusji nie było. 

d) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta 

Pytań nie zgłoszono. Za przyjęciem autopoprawki Wójta do projektu uchwały opowiedziało się 

jednogłośnie 12 radnych. 

e) głosowanie projektu uchwały w sprawie WPF na lata 2016-2026 

Pan Guzel odczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Winnica i poddał go pod głosowanie.  

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 12 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XI/80/2015 stanowi załącznik Nr 8. 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Winnica na rok 2016: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały budżetowej Gminy Winnica. 
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b) odczytanie uchwały Nr Ci.316.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 02 grudnia 2015 r. w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały budżetowej na 2016 rok 

oraz o możliwości sfinansowania deficytu 

Pan Guzel odczytał powyższą uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej zawierającą 

pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały budżetowej 

na 2016 rok. 

W/w uchwała stanowi załącznik Nr 9. 

c) przedstawienie autopoprawki Wójta Gminy do projektu Uchwały Budżetowej Gminy 

Winnica na rok 2016 

Przewodniczący odczytał autopoprawkę Wójta Gminy do przedłożonego w dniu 10 listopada 

2015 r. projektu uchwały budżetowej Gminy Winnica na rok 2016.  

Stanowi ona załącznik Nr 10. 

d) przedstawienie opinii poszczególnych komisji Rady Gminy 

W tym punkcie przedstawiono opinie poszczególnych stałych Komisji Rady Gminy.  

Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Pani Dorota Ciosek 

powiedziała, że w dniu 22 grudnia br. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, 

Socjalnej i Gospodarczej Rady Gminy Winnica. Głównym tematem obrad było zaopiniowanie 

projektu budżetu Gminy Winnica na 2016 rok. Członkowie w/w Komisji zapoznali się z: 

projektem uchwały budżetowej, projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Winnica i uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 

sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy projektach w/w uchwał. 

Członkowie poszczególnych Komisji jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowali przedstawione 

projekty uchwał.   

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansowej. Pan Paweł Pieńkosz poinformował 

zebranych, iż na posiedzeniu Komisji Finansowej wraz z Przewodniczącymi pozostałych 

Komisji Rady Gminy w dniu 22 grudnia br. projekt budżetu gminy na 2016 rok został 

pozytywnie zaopiniowany. 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący dodał tylko, że podjęcie uchwały pozwoli na prawidłowe funkcjonowanie  

i realizowanie nowych zadań ale na pewno będzie ona w ciągu roku nowelizowana. Przyznał, 

że liczy na przedstawienie w niedługim czasie konkretnych informacji i propozycji wsparcia 

finansowego dla gminy, głównie na inwestycje. Bez wsparcia z zewnątrz trudno byłoby 

realizować niektóre zadania.  

f) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniesionej 

autopoprawki Wójta Gminy. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Autopoprawka została 

przyjęta jednogłośnie. 

g) głosowanie projektu uchwały budżetowej.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził przegłosowanie uchwały budżetowej. 

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 12 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XI/81/2015 stanowi załącznik Nr 11. 

Ogłoszono przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono posiedzenie. 

Przewodniczący poinformował, że na sesję przybyła Pani Teresa Domagała, która w jednym  

z  późniejszych punktów przedstawi sprawę odnawialnych źródeł energii. 
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Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia: kryteriów rekrutacji do przedszkola, oddziałów 

przedszkolnych, szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Winnica, 

które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego; liczby punktów 

za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Radny Pan Jan Laskowski zapytał czy ta uchwała dotyczy przyjęcia do szkół dzieci spoza 

naszej gminy? 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, iż zmiana ustawy o systemie oświaty spowodowała przeniesienie 

na Radę Gminy obowiązku podjęcia takiej uchwały. Dotychczas takie kryteria ustalał dyrektor 

szkoły. W związku z rozporządzeniem Ministra Edukacji ustalony został harmonogram prac, 

które muszą być wykonane. Miedzy innymi do końca stycznia Rada Gminy musi podjąć 

stosowną uchwałę. Podane kryteria obejmują tylko dzieci spoza terenu naszej gminy. 

Wprowadzone zostały dodatkowe kryteria i na tej podstawie komisja rekrutacyjna przyjmuje 

dzieci do placówki, w zależności od posiadanych miejsc. 

Radny Pan Robert Wróblewski zapytał czy zasady są jednakowe we wszystkich szkołach czy 

jest to nasz wewnętrzy system? 

Sekretarz odpowiedziała, że projekt uchwały został skonsultowany z dyrektorami 

poszczególnych placówek oświatowych na naszym terenie. Przyjęto te kryteria, które pomagają 

w przeprowadzeniu rekrutacji i które są sprawiedliwe. Są one podobne porównując kryteria z 

sąsiednich gmin. Komisję rekrutacyjną powołują dyrektorzy szkół. Wójt do końca stycznia na 

podstawie tej uchwały opracowuje harmonogram prac w poszczególnych placówkach. 

Pan Wróblewski zapytał czy rekrutację wg tych kryteriów należy przeprowadzać również 

wtedy, gdy jest mniej chętnych niż miejsc? 

Sekretarz odpowiedziała, że rekrutację przeprowadza się tylko w przypadku większej liczby 

chętnych dzieci. 

Pan Lusa zapytał czy są już ustalone górne limity przyjęć do przedszkola, szkół podstawowych 

i gimnazjum? 

Sekretarz wyjaśniła, że obecnie zmieniły się terminy składania wniosków. Możemy przyjąć 

tyle dzieci, ile mamy miejsc. W przedszkolu jest to 100 miejsc.  

Pan Wróblewski wtrącił, że statut każdej placówki określa liczbę miejsc w oddziałach. W 

szkole podstawowej jest to chyba 26 osób, w gimnazjum 28.  

Pani Pydynowska dodała, że po zmianie ustawy o systemie oświaty w szkole podstawowej 

może być dwie osoby ponad normę ale wtedy jest przydzielana nauczycielowi do pomocy 

dodatkowa osoba (w klasach I – III).  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 12 

radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XI/82/2015 stanowi załącznik Nr 12. 

Ad. 10.  

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Winnica na 2016 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. W wyniku jednomyślnego głosowania 

uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr XI/83/2015 stanowi załącznik Nr 13. 
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Ad. 11. 

Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

Odpowiedzi były udzielane na bieżąco. 

W tym punkcie głos zabrała Pani Teresa Domagała z firmy zajmującej się odnawialnymi 

źródłami energii i pozyskiwaniem środków zewnętrznych na inwestycje z ich wykorzystaniem. 

Przedstawiła ona możliwości wykorzystania odnawialnych źródeł energii poprzez 

zamontowanie paneli fotowoltaicznych, kolektorów słonecznych czy pomp ciepła. Na ten cel 

można uzyskać dofinansowanie nawet w wysokości do 80%, a projekt zwraca się po ok. 2-2,5 

latach. Ważną sprawą jest jednak to, że są to projekty, w których nie generuje się sprzedaży. 

Instalacja musi być tak zaprojektowana, by nie przekroczyć rocznego zużycia energii. Chodzi o 

zmniejszenie kosztów energii elektrycznej przy słonecznej pogodzie. 

Pan Guzel zapytał czy w jednym wniosku można ująć oświetlenie wewnętrzne i zewnętrzne w 

szkołach, które używają dużo energii? Czy można ująć w tym projekcie również oświetlenie 

uliczne w poszczególnych wsiach? 

Pani Teresa Domagała odpowiedziała, że oświetlenia są integralną częścią projektu. W jednym 

projekcie jest ujęty wniosek o wymianę oświetlenia na energooszczędne (ledowe). Odnośnie 

drugiego pytania, to firma projektuje wszelkie oświetlenie otaczające budynki, parki, boiska. 

Musi to być jednak zintegrowane z budynkiem, by nie było dużych strat, czyli do 

kilkudziesięciu metrów. Dlatego też oświetlenie uliczne wymaga innych rozwiązań. Jeżeli 

chodzi tylko o wymianę żarówek na ledowe na wsiach czy w budynkach użyteczności 

publicznej, to można skorzystać z innych programów, które nie są jednak dofinansowywane w 

80%. Pani Domagała przyznała, że w firmie przygotowano wstępne obliczenia na podstawie 

zużycia energii elektrycznej dotyczące budynku kompleksu szkolnego i budynku Urzędu 

Gminy. W pierwszym obiekcie jest bardzo duże zapotrzebowanie (ok. 80 kW) mocy, co 

powoduje duże koszty. Z wyliczeń wynika, że koszt inwestycji wyniósłby 320 tys. zł netto z 

tego 20% plus VAT, co stanowi ok. 70 tys. zł koszt dla gminy pierwszego budynku. Do tego 

dochodzi koszt projektu w wysokości 20%. Podatek VAT jest kosztem kwalifikowalnym i 

również podlega zwrotowi. Dla mieszkańców przy mocy 3 kW koszt mógłby stanowić ok. 5-6 

tys. zł.  

Pan Lusa zapytał jaki jest koszt utrzymania takiej instalacji przy jej bezawaryjnym działaniu? 

Jaka jest żywotność instalacji? 

Pani Domagała odpowiedziała, że zgodnie z wymaganiami producenta co 3 lata powinien być 

przeprowadzony przegląd, polegający na sprawdzeniu czy działają wszystkie bezpieczniki. Nie 

można nic innego wymieniać ani dotykać. Gwarancja montażowa jest pięcioletnia, czyli w 

ciągu pięciu lat jest jeden przegląd, a po tym okresie tak jak pozostałe urządzenia. Gwarancja 

producenta na części jest na 10-12 lat, a gwarancja na zużycie obejmuje 25-letni okres, w 

którym produkcja nie spadnie poniżej 80% mocy znamionowej. 

Na pytanie Pana Pawła Pieńkosza o możliwość zamontowania akumulatorów w przypadku nie 

wykorzystania energii Pani Domagała odpowiedziała, że nie proponują tego typu rozwiązań, 

gdyż to podwaja koszt inwestycji. Przy nie wykorzystaniu całej wytworzonej energii idzie ona 

do sieci i jest gromadzona na „prywatnym koncie” w zakładzie energetycznym. Wymaga to 

jednak posiadania dwukierunkowego licznika, który zakład energetyczny ma obowiązek 

założyć. Rozliczenia są dwa razy w roku. 

Pan Wróblewski zapytał o ilość paneli w indywidualnym domu. 

Pani Domagała odpowiedziała, że firma projektuje instalacje na potrzeby indywidualnych 
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odbiorców o minimalnej mocy 3 kW. Ustawa ogranicza górną granicę do 10 kW, gdyż jest to 

instalacja tylko na potrzeby bytowe. Wszystko jednak zależy od projektu i wyceny dokonuje 

się po ocenie stanu faktycznego na miejscu. 

Przewodniczący zapytał o możliwość wykorzystania tej instalacji w gospodarstwach rolnych, 

które jest pewnego rodzaju przedsiębiorstwem. Czy można nadmiar wytworzonej latem energii 

wykorzystać w okresie zimowym? 

Pani Domagała wyjaśniła, że instalację można wykorzystywać w gospodarstwie rolnym ale 

właścicielem licznika musi być osoba prywatna a nie firma. Celem projektu jest poprawa 

funkcjonowania i zmiana jakości powietrza. 

Z sali padały pytania o koszt założenia instalacji i jaki będzie zwrot kosztów za energię 

elektryczną? 

Pani Domagała odpowiedziała, że stopa zwrotu wynosi średnio ok. 2,5 roku. Koszt instalacji 

jest uzależniony od zużycia energii elektrycznej w gospodarstwie domowym. Trudno 

oszacować w tej chwili i podać konkretną sumę za zamontowanie instalacji fotowoltaicznej w 

danym gospodarstwie ale rachunki zmniejszają się między 70-90% w skali roku. Poza tym przy 

80% finansowania z zewnątrz jest to propozycja korzystna. 

Przewodniczący poprosił prelegentkę o przesłanie informacji na omawiany temat celem 

dokładniejszego zapoznania się i zamieszczenia jej na stronie internetowej gminy, by 

mieszkańcy mogli zapoznać się z tematyką. Później można zorganizować również spotkanie 

dla zainteresowanych osób i omówić najistotniejsze zagadnienia. 

Pani Domagała przystała na przedstawioną propozycję i zobowiązała się mailowo przesłać 

materiały.  

Ad. 12. 

Wolne wnioski. 

Pan Tadeusz Matwiejczyk poprosił Wójta Gminy o interwencję w kole łowieckim w sprawie 

dzików i bobrów, które powodują straty w uprawach rolniczych. 

Wójt odpowiedział, że w związku z podaniem, które wpłynęło w takiej samej sprawie do 

tutejszego Urzędu wystosował pismo do koła łowieckiego. Poprosił również o spotkanie z 

łowczymi w sprawie zwiększenia planu odstrzału dzikiej zwierzyny.   

Ad. 13. 

Przyjęcie protokołu z obrad X Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie  

w sprawie przyjęcia protokołu z X sesji Rady Gminy. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 14. 

Zamknięcie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem tematów przewidzianych w porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy podziękował za uwagę i zamknął obrady XI Sesji Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

Protokółowała:        

Elżbieta Katarzyna Gocka 


